

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Morten Tang Holding A/S

Kastanievej 11, Laurbjerg
8870 Langå

CVR-nr. 28 50 49 50

Årsrapport for 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling den 24/06 2024

Morten Tang
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Koncernoversigt	6
Hoved- og nøgletal	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023	17
Balance pr. 31. december 2023	18
Egenkapitalopgørelse	21
Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023	22
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet

Morten Tang Holding A/S
Kastanievej 11, Laurbjerg
8870 Langå

CVR-nr.: 28 50 49 50
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023
Hjemsted: Favrskov

Bestyrelse

Tanja Andersen, formand
Morten Tang
Rico Larsen

Direktion

Morten Tang, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat					
Bruttofortjeneste	19.663	17.617	17.053	12.363	14.597
Resultat før af- og nedskrivninger	4.599	3.225	4.102	(1.087)	1.828
Resultat før finansielle poster	4.065	2.443	2.793	(2.264)	627
Resultat af finansielle poster	765	(968)	587	(353)	416
Årets resultat	3.974	1.197	2.817	(2.042)	900
Balance					
Balancesum	63.169	59.158	60.772	44.146	54.031
Investering i materielle anlægsaktiver	(75)	(395)	(757)	(1.409)	(1.415)
Egenkapital	26.492	22.854	21.771	19.066	21.247
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	(4.753)	(3.197)	(727)	10.153	(84)
- investeringsaktivitet	364	(421)	(2.836)	(1.124)	(1.872)
- finansieringsaktivitet	4.398	2.495	3.973	7	(40)
Antal medarbejdere	42	55	45	23	25
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,6 %	4,1 %	5,3 %	(4,6)%	1,2 %
Soliditetsgrad	41,9 %	38,6 %	35,8 %	43,2 %	39,3 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Koncernens og selskabets væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet er at udvikle, producere og sælge specialprodukter af anhængere, kærre og sættevogne.

Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele i datterselskaber og kapitalinteresser samt investering i øvrigt.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på kr. 3.974.236, og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på kr. 26.491.790.

Årets aktivitet er steget i forhold til 2022, men med en forbedret dækningsgrad er resultatet før skat bedre end det for 2023 forventede og anses for tilfredsstillende.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Koncernen forventer i 2024 en øget omsætning i forhold til 2023. På baggrund heraf forventer koncernen et positivt resultat før skat på t.kr. 3.600 for 2024.

Væsentlige forhold ved anvendelse af finansielle instrumenter

Som følge af handel i flere lande, dog med EUR som væsentligste valuta, er selskabet eksponeret overfor valutakursrisici, som en normal del af sin aktivitet. Selskabet foretager på nuværende tidspunkt ikke sikring mod valutakursrisici, da denne vurderes som lav, men forholder sig løbende til denne risiko.

Lovpligtig redegørelse for samfundsansvar

Beskrivelse af de væsentligste risici i relation til virksomhedens forretningsaktiviteter

Koncernens væsentligste driftsrisiko knytter sig til udviklingen i efterspørgslen efter anhængere, kærre og sættevogne i Danmark og det øvrige Norden samt udviklingen i markedet generelt.

Hoved- og nøgletaloversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste		19.662.694	17.617.492	(26.062)	(43.413)
Personaleomkostninger	1	(15.063.660)	(14.392.894)	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	(483.946)	(765.438)	0	0
Andre driftsomkostninger		(50.043)	(16.144)	0	0
Resultat før finansielle poster		4.065.045	2.443.016	(26.062)	(43.413)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3,4	0	0	2.518.124	1.186.008
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	3,5	(60.578)	59.797	(60.578)	59.797
Finansielle indtægter	3,6	2.228.896	503.476	1.669.154	480.158
Finansielle omkostninger	3,7	(1.402.865)	(1.531.523)	(11.202)	(755.085)
Resultat før skat		4.830.498	1.474.766	4.089.436	927.465
Skat af årets resultat	8	(856.262)	(277.378)	(64.988)	106.546
Årets resultat		3.974.236	1.197.388	4.024.448	1.034.011
Resultatdisponering	9				

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	697.036	2.685.476	0	0
Materielle anlægsaktiver		697.036	2.685.476	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	11	0	0	13.874.556	12.044.391
Kapitalandele i kapitalinteresser	12	64.423	184.798	64.423	184.798
Andre værdipapirer og kapitalandele	13	6.687.248	5.540.572	6.687.248	5.540.572
Finansielle anlægsaktiver		6.751.671	5.725.370	20.626.227	17.769.761
Anlægsaktiver i alt		7.448.707	8.410.846	20.626.227	17.769.761
Råvarer og hjælpematerialer		7.926.371	13.364.935	0	0
Varer under fremstilling		25.298.349	20.515.865	0	0
Færdigvarer og handelsvarer		5.580.001	5.974.826	0	0
Varebeholdninger		38.804.721	39.855.626	0	0

Balance pr. 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Aktiver					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.379.125	2.073.595	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	936	0
Tilgodehavender hos kapitalinteressere		59.797	0	59.797	0
Andre tilgodehavender		886.696	1.086.741	687.959	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	804.474	374.704
Periodeafgrænsningsposter	14	5.829.245	4.309.389	0	0
Tilgodehavender		13.154.863	7.469.725	1.553.166	374.704
Værdipapirer		3.532.531	3.202.438	3.532.531	3.202.438
Værdipapirer		3.532.531	3.202.438	3.532.531	3.202.438
Likvide beholdninger		227.933	219.020	222.777	155.920
Omsætningsaktiver i alt		55.720.048	50.746.809	5.308.474	3.733.062
Aktiver i alt		63.168.755	59.157.655	25.934.701	21.502.823

Balance pr. 31. december 2023

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Passiver					
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		39.423	159.798	13.413.979	11.612.471
Overført resultat		23.776.740	19.871.715	10.402.192	8.419.051
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	117.800	122.000	117.800
Minoritetsinteresser		1.553.627	1.704.225	0	0
Egenkapital	15	26.491.790	22.853.538	24.938.171	21.149.322
Banker		2.854.049	513.194	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	16	2.854.049	513.194	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	615.371	358.416	0	0
Banker		19.288.635	19.015.789	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.558.500	2.140.735	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.055.916	10.529.399	25.000	31.667
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	0	195.143
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.208	5.156	5.208	5.156
Selskabsskat		898.116	121.535	965.016	121.535
Anden gæld		4.401.170	3.619.893	1.306	0
Kortfristede gældsforpligtelser		33.822.916	35.790.923	996.530	353.501
Gældsforpligtelser i alt		36.676.965	36.304.117	996.530	353.501
Passiver i alt		63.168.755	59.157.655	25.934.701	21.502.823
Eventualforpligtelser	17				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18				
Nærtstående parter og ejerforhold	19				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Virk-	Reserve for		Foreslået	Foreslået	Minoritetsin	
	somheds-	nettoop-	Overført	udbytte for	ekstraordin	teresser	I alt
	kapital	skrivning	resultat	regnskabs-	ært udbytte		
		efter den		året			
		indre værdis					
		metode					
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	159.798	19.871.715	117.800	0	1.704.225	22.853.538
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	0	0	(117.800)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(117.800)	0	(117.800)
Årets resultat	0	(120.375)	3.905.025	122.000	117.800	(150.598)	3.873.852
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	39.423	23.776.740	122.000	0	1.553.627	26.491.790

Moderselskab

	Virk-	Reserve for		Foreslået	Foreslået	
	somheds-	nettoop-	Overført	udbytte for	ekstraordin	I alt
	kapital	skrivning	resultat	regnskabs-	ært udbytte	
		efter den		året		
		indre værdis				
		metode				
Egenkapital 1. januar 2023	1.000.000	11.612.471	8.419.052	117.800	0	21.149.323
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	(117.800)	0	(117.800)
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	0	0	(117.800)	(117.800)
Årets resultat	0	1.801.508	1.983.140	122.000	117.800	4.024.448
Egenkapital 31. december 2023	1.000.000	13.413.979	10.402.192	122.000	0	24.938.171

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023

	Note	Koncern	
		2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat		3.974.236	1.197.388
Reguleringer	20	420.189	2.011.066
Ændring i driftskapital	21	(9.672.986)	(5.122.361)
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		(5.278.561)	(1.913.907)
Renteindbetalinger og lignende		2.228.896	503.476
Renteudbetalinger og lignende		(1.402.865)	(1.531.520)
Pengestrømme fra ordinær drift		(4.452.530)	(2.941.951)
Betalt selskabsskat		(300.158)	(255.320)
Pengestrømme fra driftsaktivitet		(4.752.688)	(3.197.271)
Køb af materielle anlægsaktiver		(74.762)	(395.403)
Salg af materielle anlægsaktiver		40.000	1.000
Modtaget udbytte fra andre kapitalandele		192.333	0
Modtaget udbytte fra kapitalinteresser		59.797	10.918
Kursregulering finansielle anlægsaktiver		146.654	(37.031)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		364.022	(420.516)
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		(1.145.788)	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		4.015.945	2.772.858
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		1.712.808	0
Minoritetsinteresser		50.214	(163.377)
Betalt udbytte		(235.600)	(114.400)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		4.397.579	2.495.081

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 2023 (fortsat)

	Note	Koncern	
		2023	2022
		kr.	kr.
Ændring i likvider		8.913	(1.122.706)
Likvide beholdninger		219.020	922.255
Værdipapirer		3.202.438	4.370.004
Likvider 1. januar 2023		3.421.458	5.292.259
Kursregulering omsætningsværdipapirer		330.093	(748.095)
Likvider 31. december 2023		3.760.464	3.421.458
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		227.933	219.020
Værdipapirer		3.532.531	3.202.438
Likvider 31. december 2023		3.760.464	3.421.458

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	13.284.935	12.771.791	0	0
Pensioner	1.460.626	1.318.225	0	0
Andre omkostninger til social sikring	318.099	302.878	0	0
	15.063.660	14.392.894	0	0
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	42	55	0	0
Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	483.946	765.438	0	0
	483.946	765.438	0	0

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
5 Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser				
Andel af overskud i kapitalinteresser	0	59.797	0	59.797
Andel af underskud i kapitalinteresser	(60.578)	0	(60.578)	0
	(60.578)	59.797	(60.578)	59.797
6 Finansielle indtægter				
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	0	11.691
Andre finansielle indtægter	2.228.896	503.476	1.669.154	468.467
	2.228.896	503.476	1.669.154	480.158
7 Finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	4.640	0
Andre finansielle omkostninger	1.402.865	1.531.523	6.562	755.085
	1.402.865	1.531.523	11.202	755.085
8 Skat af årets resultat				
Årets aktuelle skat	870.342	281.278	65.868	(106.546)
Årets udskudte skat	(13.200)	(3.900)	0	0
Regulering af skat vedrørende tidligere år	(880)	0	(880)	0
	856.262	277.378	64.988	(106.546)

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
9 Resultatdisponering				
Foreslået udbytte	122.000	117.800	122.000	117.800
Ekstraordinært udbytte	117.800	0	117.800	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	(120.375)	48.889	1.801.508	1.234.888
Overført resultat	3.905.025	867.322	1.983.140	(318.677)
	4.024.450	1.034.011	4.024.448	1.034.011
Minoritetsinteresser	(50.214)	163.377	0	0
	3.974.236	1.197.388	4.024.448	1.034.011

10 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2023	8.724.399
Tilgang i årets løb	74.762
Afgang i årets løb	(2.787.629)
Kostpris 31. december 2023	6.011.532
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	6.038.923
Årets afskrivninger	329.380
Tilbageførte af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	(1.053.807)
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	5.314.496
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	697.036

Noter til årsrapporten

	Moderselskab	
	2023	2022
	kr.	kr.
11 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	591.718	591.718
Afgang i årets løb	(91.718)	0
Kostpris 31. december 2023	<u>500.000</u>	<u>591.718</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	11.452.673	10.266.665
Årets resultat	1.981.834	1.186.008
Øvrige egenkapitalbevægelser, netto	(59.951)	0
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>13.374.556</u>	<u>11.452.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>13.874.556</u>	<u>12.044.391</u>

Moderselskab

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MTDK A/S	Randers	90 %

Noter til årsrapporten

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	kr.	kr.	kr.	kr.
12 Kapitalandele i kapitalinteresser				
Kostpris 1. januar 2023	25.000	25.000	25.000	25.000
Kostpris 31. december 2023	25.000	25.000	25.000	25.000
Værdireguleringer 1. januar 2023	159.798	110.919	159.798	110.919
Årets resultat	(60.578)	59.797	(60.578)	59.797
Udbytte modtaget	(59.797)	(10.918)	(59.797)	(10.918)
Værdireguleringer 31. december 2023	39.423	159.798	39.423	159.798
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	64.423	184.798	64.423	184.798

Koncern

Kapitalandele i kapitalinteresser specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Ejerandel
MOT Lak ApS	Hobro	50 %

Noter til årsrapporten

13 Finansielle anlægsaktiver

Koncern	<u>Andre værdi- papirer og ka- pitalandele</u>
Kostpris 1. januar 2023	<u>4.460.000</u>
Kostpris 31. december 2023	<u>4.460.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2023	1.080.572
Årets opskrivninger	<u>1.146.676</u>
Opskrivninger 31. december 2023	<u>2.227.248</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u>6.687.248</u>

14 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forsikringer og leasing samt forudbetalinger til leverandører.

15 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 1.000 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

Noter til årsrapporten

16 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2023	31. december 2023	næste år	efter 5 år
Banker	871.610	2.854.049	615.371	0
	871.610	2.854.049	615.371	0

17 Eventualforpligtelser

Moderselskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Koncernen har huslejeforpligtelser for det kommende år der udgør i alt t.kr. 167 med en restforpligtelse på t.kr. 167 pr. 31. december 2023.

Selskabet har indgået kontrakter vedrørende leasing af driftsmateriel med en årlig ydelse på t.kr. 391 og restforpligtelse på t.kr. 432 pr. 31. december 2023.

18 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld på t.kr. 22.759 har koncernen givet virksomhedspant på samlet t.kr. 19.500 i nuværende og fremtidige erhvervelser af goodwill, rettigheder, driftsmidler, debitorer og varelager efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant). Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør t.kr. 45.881 pr. 31. december 2023.

19 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Morten Tang, Langå

Transaktioner

Koncernen har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98c, stk. 7.

Noter til årsrapporten

	Koncern	
	2023	2022
	kr.	kr.
20 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	(2.228.896)	(503.476)
Finansielle omkostninger	1.402.865	1.531.523
Af- og nedskrivninger	329.380	765.438
Indtægter af kapitalandele i kapitalinteresser	60.578	(59.797)
Skat af årets resultat	856.262	277.378
	420.189	2.011.066
21 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	1.050.905	(2.084.470)
Ændring i tilgodehavender	(5.686.070)	2.432.696
Ændring i leverandører mv.	(5.037.821)	(5.470.587)
	(9.672.986)	(5.122.361)